
COMUNE  DI  LEI
Provincia  di  Nuoro

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086
 0785 40805 – Fax 40703

AREA Affari Generali-Socio Assistenziale

DETERMINAZIONE  n. 45 del 09-05-2023

Oggetto: Impegno di spesa alla SIAE, Mandataria di Nuoro per la realizzazione dell'evento
"Primavera nel cuore della Sardegna 2023"

CIG: ZC63B10534

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 09.05.2022 con cui la sottoscritta è stata nominata Responsabile
dell’area Amministrativa, Affari Generali e Sociale;
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n.
267;
Visti gli articoli 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000, n. 267;
Visto il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi;
Visto il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 6
in data 19.12.2022;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 13.03.2023 con la quale l’amministrazione
ha aderito alla manifestazione “Primavera nel cuore della Sardegna – edizione 2023”.
Dato atto che la manifestazione si svolgerà nei giorni 20 e 21 Maggio 2023 e prevede tra le altre
cose anche la realizzazione di attività di pubblico spettacolo e segnatamente:

Sabato 20 maggio: dalle ore 16:30 alle 20:30 - Musica itinerante con il gruppo Kairos lungo il-

percorso delle cortes; Ore 22:00 - Serata di balli sardi con Emanuele Bazzoni e all'organetto
Roberto Fadda, presso la terrazza panoramica.

Domenica 21 maggio: Ore 16:30 - Convegno presso il Centro polivalente sul sito archeologico-

denominato "Su Molinu e s'Orcu". Farà da contorno al convegno l’esibizione della Corale Leyese
e del Coro di Tonara. A seguire, il coro di Tonara eseguirà canti tipici in modalità itinerante lungo
il percorso delle cortes; Ore 22:00 - Serata di balli sardi presso la terrazza panoramica con 4
organettisti;

Dato atto che per la realizzazione della manifestazione di cui sopra si rende necessario provvedere
al versamento dei diritti SIAE, quantificati come da preventivo n. 005/2003 del 05.05.2023 (nostro
prot. n. 1911 del 08.05.2023) in € 440,42 IVA compresa;

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 241/90 l’istruttoria al fine dell’adozione del presente
atto è stata svolta dalla dott.ssa Maria Grazia Carta e che he non sussiste conflitto di interessi o
motivi di astensione per l’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 6 bis della legge n° 241/1990 e
degli artt. 6 e 7 del D.P.R.n° 62/2013;
Ritenuto di assumere un impegno di spesa di € 440,42 (IVA compresa) a favore della SIAE,
Mandataria di Nuoro e di imputare la spesa sul cap. 1043/10 del bilancio di previsione 2023/2025,
esercizio 2023.



Di dare atto che per la presente fornitura cui è stato attribuito il seguente CIG: ZC63B10534
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata al presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di impegnare in favore dell’Agenzia SIAE, Mandataria di Nuoro, Via Gramsci, l’importo
complessivo di € 440,42,00 di cui €. 357,00 a titolo di tassa Autori ed Editori (SIAE), € 4,00 per
diritti di segreteria ed € 79,42 per IVA relativo alla realizzazione dell’evento Primavera nel cuore
della Sardegna 2023, da realizzarsi nei giorni 20 e 21 maggio c.a.;
Di imputare che la spesa di € 440,42 sul Cap. 1043/10 del bilancio di previsione 2023/2025,
esercizio 2023.

Di dare atto che per la presente fornitura cui è stato attribuito il seguente CIG: ZC63B10534

Di dare atto che il presente contratto, ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016, rientra
negli affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00, e sarà stipulato mediante corrispondenza
secondo l'uso del commercio consistente nell’invio dell’accettazione dell’offerta e successiva
accettazione dell’ordine da parte del fornitore;

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione da parte del
Responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000;

Di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per i provvedimenti di competenza.
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Maria Grazia Carta

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo
267/2000, sul presente atto.

Data 09-05-2023 Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Maria Grazia Carta

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Lgs 82/2005)

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale n.45 del 09-05-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 2


